
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Polytechnické vzdělávání MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

22.10.2024 / 15:00-16:00 hod. 
 

Místo konání 
 
ZŠ MŠ Chbany, Chbany 20, 431 57 Chbany 
 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Vytvoření seznamu místních lídrů 

3. Aktualizace specifických cílů 

4. Sdílení dobré praxe a zkušeností 

5. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. 

Zároveň se představila a informovala členy o změnách v pracovním 

skupinách. Členové informováni, že již na tuto pracovní skupinu jim byl 

zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně se nikdo 

nepřipojil. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách je stále 

otevřené a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Členové seznámeni s povinnými výstupy v rámci projektu. Vysvětlen 

institut místního lídra.  

 

Členové navrhují zařadit do seznamu místních lídrů: 

- Jiřina Ciglerová – ZŠ Chbany 

- Hana Schieferdeckerová – MŠ Chbany 

 

Ad. 3 Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností 

bude schváleno pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je 

zapotřebí větší důraz na aktualizaci specifických cílů v rámci strategického 

rámce.  

 

Probrány jednotlivé SC. 

 

9.1 - Do r. 2028 bude žákům poskytována podpora v rozvoji jejich kompetencí 

pro svět práce, jejich dalšího vzdělávání a osobnostního růstu a rozvoji 

potenciálu každého žáka 

 

Členové pracovní skupiny se shodli, že tento SC není zapotřebí upravovat. 

Pod tímto bodem mohou být realizovány aktivity na manuální rozvoj.  

 

10.1 - Do r. 2028 se budou vyučující polytechnických předmětů účastnit min. 

6 vzdělávacích akcí zaměřených na moderní formy výuky v rámci jejich 

odbornosti a zkušenosti a poznatky z těchto akcí dále sdílet na PS a ve svých 

školách. 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Paní Jiřina Ciglerová sděluje, že absolvovala velmi dobrý webinář od paní Bc. 

Veroniky Trnčákové Kuželové. Dále sdělují, že seminářů týkající na 

polytechnické vzdělávání není tolika.  

 

Členové se shodli, že vzhledem k tomu, že v daném cíli je uveden minimální 

počet akcí, bylo by vhodné jej upravit na počet 3. S tím, že díky tomu bude 

zaručeno, že tento minimální počet bude splněn.  

 

10.2 - Do r. 2028 se budou výchovní a kariéroví poradci účastnit min. 6 akcí 
z oblasti výchovného a kariérového poradenství a zkušenosti a poznatky z 
těchto akcí dále sdílet na PS a ve svých školách.  

 

Členové PS se shodli stejně jako u SC 10.1, že vzhledem ke stanovení 

minimálního počtu akcí postačí akcí 4. S tím, že bude spíše zaměření na 

výchovné poradenství než na kariérové. Jelikož u MŠ a ZŠ se úplně kariérové 

poradenství neřeší. 

 

11.1 - Do r. 2028 realizují MŠ a ZŠ v území min. 4 aktivity spolupráce 

(vzdělávací aktivity pro děti/žáky) s dalšími subjekty podporující 

polytechnické vzdělávání a zkušenosti a poznatky z těchto akcí dále sdílet na 

PS a ve svých školách. 

 

Paní Ciglerová sděluje, že naplnění tohoto cíle je bezproblémové.  

 

Členové dále sdělují, že v současné době není zapotřebí SC doplňovat novými 

cíli.  

 

Ad. 4 V návaznosti na SC 11.1 pan Ciglerová sděluje, že v rámci jejich škol 

absolvovali několik akcí např: 

Exkurze od Lesní správy v Žatci 

Exkurze do Skanzenu Březno u Loun 

Akce od paní Martiškové - Dráček Smrček 

Akce Obal na cestách 

Obojživelníci ČR – Této akce se účastnili děti z družina 

Polybus – doporučení – autobus, který je vybavený polytechnickými nástroji 

 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Členům dále sděleno, že MAS Vladař byla nabídnuta spolupráce od p. Jana 

Helise – Tvoříme ze dřeva. Předán informační leták. Domluveno zaslání 

kontaktu. Dále bylo sděleno, že v měsíci listopadu by měla proběhnout akce 

od pana Helise tvorba předmětů ve spolupráci s rodiči. Bližší informace bude 

rozesílat paní Meniecová. Informace týkající se p. Helise jsou na uvedených 

webových stránkách http://www.geodeska.cz/ 

 

Ad. 5 Členové dále informováni, že v Kadani vznikla nová poradna Harmonie. 

https://www.poradnaharmonie.cz/ . Kontakt na poradnu včetně základních 

informací byl zároveň vložen do nově vzniklého katalogu sociálních služeb, 

který je zveřejněn na webových stránkách organizace. 

https://www.vladar.cz/prehled-socialnich-sluzeb-poraden-v-uzemi-mas-

vladar-a-nejblizsim-okoli-vypis-clanek-822.html  

 

Dále informováni že v rámci MAP4 byla navázána spolupráce s Vojenskými 

lesy a statky ČR – konkrétně s paní Čechovou, kteří nabízejí zajímavé 

programy pro děti mateřských i základní. Sděleno, že pořádají programy buď 

v prostoru Bukoviny, nebo jsou schopni uspořádat akci přímo v MŠ nebo ZŠ 

případně v nejbližším lese. Předán kontakt: Jiřina Čechová - Tel.: 731 

137 686 

https://deti.vls.cz/cz/index.php?group=00  

 

Dále předána informace o vzniku skautů v Račeticích, kteří také pořádají 

různé akce s polytechnickým zaměřením. Kontakt: Bianca Prokopová učitelka 

MŠ Račetice – MS-Racetice@seznam.cz.  

 

Členové dále dotázáni, zda by měli zájem o kurz první pomoci pro pedagogy 

se zaměřením na první pomoc poskytovaná dítěti. Sdělují, že určitě ano s tím, 

že by bylo dobré, aby to absolvovali všichni pedagogičtí i nepedagogičtí 

pracovníci ze školy.  

 

Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut 

termín další pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění 

vhodného hosta, případně semináře, který by na pracovní skupinu navazoval. 

S tímto zároveň členové vyzvání k podávání návrhů témat příp. lektorů o které 

by měli zájem. 

http://www.geodeska.cz/
https://www.poradnaharmonie.cz/
https://www.vladar.cz/prehled-socialnich-sluzeb-poraden-v-uzemi-mas-vladar-a-nejblizsim-okoli-vypis-clanek-822.html
https://www.vladar.cz/prehled-socialnich-sluzeb-poraden-v-uzemi-mas-vladar-a-nejblizsim-okoli-vypis-clanek-822.html
https://deti.vls.cz/cz/index.php?group=00
mailto:MS-Racetice@seznam.cz


 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

V závěru byly členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek, 

které byly pořízeny v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta možnost jejich 

zapůjčování včetně pomůcek pořízených z dřívějších projektů. Zapůjčování 

pomůcek lze dohodnout s paní Meniecovou - anna.meniecova@vladar.cz, 

739 462 316. 

https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

Termín další PS Polytechnického vzdělávání domluven na 7.1.2025 od 

15:30 hod. v ZŠ MŠ Chbany. 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a 

přínosné. 
 

 
 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

mailto:anna.meniecova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

